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Grannsamverkan kan minska brotten i flerfamiljshus 
 

De senaste tio åren har antalet inbrott och skadegörelse i flerfamiljshus ökat. 
Brottsförebyggande rådet har tillsammans med Rikspolisstyrelsen utvecklat grannsamverkan 
för att möta de utmaningar som kan finnas i områden med flerfamiljshus där utsattheten för 
brott är stor. Resultatet är en guide som släpps idag. 
 
Grannsamverkan pågår redan på flera platser idag. Men nu har alltså Brå och RPS 
vidareutvecklat metoden så att den bättre lämpar sig för boende i flerfamiljshus.  Guiden 
innehåller konkreta förslag och tips för att lyckas åstadkomma ett långsiktigt och praktiskt 
hållbart grannsamverkansarbete i flerfamiljshus. Den är framtagen för att kunna fungera där 
det initialt inte finns så stort engagemang för grannsamverkan bland de boende. 
 
- Utmaningen med grannsamverkan är ofta att få den att fungera i bostadsområden som 
präglas av hög brottsutsatthet och stor otrygghet. De här områdena präglas ofta av hög in- och 
utflyttning, vilket kan leda till en känsla av anonymitet. Ansvaret för verksamheten har vilat på 
enskilda eldsjälar, vilket gjort arbetet sårbart, säger Erika Sallander, projektansvarig utredare 
på Brå.  Vi vill därför ge de boende stöd i sitt engagemang. 
 
Guiden utgår från praktiska erfarenheter och forskning och föreslår en organisation som 
bygger på bred samverkan där bland annat polis, kommun, försäkringsbolag, fastighetsägare 
och boendeföreningar tar ett övergripande ansvar. Syftet är att få igång en aktiv dialog och ett 
fungerande samarbete med de boende. 
 
- Vi ville möjliggöra en direkt dialog med de boende som främst utgår från deras behov och 
förutsättningar. Vi tror att det är det bästa sättet att få igång en riktig delaktighet, säger Erika 
Sallander. 

 
Goda exempel i Halmstad och Varberg 
Redan nu finns goda exempel på hur grannsamverkan i flerfamiljshus har gett positiva effekter. 
På Andersberg i Halmstad och Sörse i Varberg har man arbetat med grannsamverkan på ett 
liknande sätt som guiden förespråkar.  

Efter etableringen av Grannsamverkan har brottsligheten minskat för varje år. Det framgår i en 
studie gjord av Ove Svensson vid Högskolan i Halmstad. Från 2006 - året innan 
Grannsamverkan startade i Sörse - till 2010, har den polisanmälda brottsligheten minskat med 
37 procent. Brottsligheten på Andersberg har efter etableringen av Grannsamverkan 2008, 
minskat med 23 procent fram till 2010. Någon motsvarande minskning har inte skett i 
kommunernas andra stadsdelar. Studien visar även att det finns en stark koppling mellan 
delaktighet och trygghet och att grannsamverkan stärker förtroendet för Polisen. 

Brås guide om Grannsamverkan i flerfamiljshus kan beställas och laddas ner på www.bra.se. 
Studien från Högskolan i Halmstad finns att ladda ner på www.hh.se 

 
För mer information Erika Sallander, utredare på Brå, tel: 08-401 87 13 eller Karin Svanberg, 
enhetschef, tel: 08-401 87 32. 
Ove Svensson, sociolog, Högskolan i Halmstad, tel: 070-553 40 77. 
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